ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỢP TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND              Hợp Tiến, ngày       tháng   năm 2025

THÔNG BÁO

tham gia các khóa học qua nền tảng “Bình dân học vụ số”

            Kính gửi: Đài tuyền thanh xã Hợp Tiến

Thực hiện Công văn số 1097/UBND-HCKSTTHC ngày 14/07/2025

của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tham gia các khóa học qua nền tảng

“Bình dân học vụ số”.

Ủy ban nhân dân xã xin được thông báo đến toàn bộ đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức người lao động, mọi tầng lớp nhân dân, một số nội dung

sau:

1. Để trang bị kiến thức số, nâng cao nhận thức số, người dân có thể

truy cập tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn (truy cập và đăng nhập

bằng tài khoản VNeID của mỗi cá nhân để tham gia các khóa học). Tại đây

người dân được cung cấp các kiến thức kiến thức số, nâng cao nhận thức số,

về kỹ năng sử dụng công nghệ, chuyển đổi số trên mọi lĩnh vực của đời sống

xã hội và hướng dẫn người dân thực hiện các thủ tục hành chính trên môi

trường mạng thông qua tài khoản VNeID.

2. Tham gia các lớp học tại đại chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn là

hoàn thoàn miễn phí. Do đó đề nghị nhân dân trên địa bàn xã tích cực tham

gia và chia sẻ rộng rãi.

 Đề nghị đài truyền thanh xã thông báo thường xuyên và xây dựng tin

bài tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh để nhân dân được biết và hưởng

ứng, đẩy mạnh phát triển phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VT,VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Hoàng

https://binhdanhocvuso.gov.vn/
https://binhdanhocvuso.gov.vn/

		2025-07-16T10:00:36+0700

		2025-07-16T10:12:46+0700

		2025-07-16T10:13:02+0700

		2025-07-16T10:14:04+0700